
5-1 役場庁舎

施設名

住所 207台 供用開始 平成17年

設置目的

土地(㎡) - 開館時間 －

建物 建設年 延べ面積 大規模修繕 耐震診断 耐震補修

棟１ 平成17年 137.01 - - -

棟２ 平成17年 59.82 - - -

棟３ 平成17年 347.9 - - -

棟４

棟５

棟６

種別

職員数

％ （平成29年４月１日現在）

収入 千円 ％ ％

使用料収入 707 59% 0%

事業収入 0 0% 94%

その他 495 41% 3% 千円 ％

0% 0

1% 552,929 98%

0% 0

0% 2,688 0%

1% 7,253 1%

0% 0

収入合計① 1,202 100% 100% 562,870 100%

１㎡あたり支出内訳（千円）

維持管理費 光熱水費 清掃委託料

1.5 1.8 0.2

人口１人あたりの支出内訳（千円）

維持管理費 光熱水費 清掃委託料

0.6 0.7 0.1

利用可能日数

利用日数

順位 時期

1 平成30年

2 平成31年

3

１㎡あたりの支出額（単位：千円）

明和町人口

4,855.92

120,000

管理運営上の課題

地方自治体が事務を行うための施設であると同時に、災害時には災害対策本部となるため、災害に強い施設にしなければならない。洪水時においても自家発
電力が活用できるよう改修を行い、かつ、経年劣化している箇所については、計画的に修繕を行う

備考

17,203.77

今後見込まれる修繕工事等 事項

非常用発電機設備洪水対策工事

エアコン改修工事

正職員 その他 合計

77

76%

24

24%

101

100%

清掃委託料

指定管理委託料

年間休館日

収支（千円）　①-②

企画財政課

地方自治法
明和町役場の位置条例

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

建物延べ面積(㎡)

地方公共団体が事務を行うため

築年数

12

12

12

明和町新里250番地１

明和町役場

外屋

倉庫

車庫

修繕費

維持管理費

その他

合計

11,424

1,082

棟名

所管課

駐車場

根拠法令

構造

鉄筋コンクリート造

支出 千円

0

535,300

17,629

0

8,527

2,688

事業等経費

光熱水費

修繕費

▲ 570,195

6,171

0

571,397

50.0

0.6

人件費 事業費 修繕費

人件費 事業費 修繕費

人件費（正職員）

人件費（その他）

指定管理委託料

人件費

事業費

支出構成（累計ベース）

その他

支出合計②

保守点検委託料

その他維持管理費

48.4 0.0 0.2

0.0

人口１人あたりの支出額（単位：千円）

117.7 113.9

10,000

-

-

修繕見込金額（千円）

年間利用者数（人）

１日あたり利用者数（人）

-

-

利用状況


