### 5-1 役場庁舎

施設名	明和町役場			所管課	企画財政課		
住所	明和町新里250番地1			駐車場	207台	供用開始	平成17年
設置目的	地方公共団体が事務を行	2方公共団体が事務を行うため			地方自治法 明和町役場の位	置条例	
土地(㎡)	17,203.77 建物延べ面積(㎡) 4,855.92			年間休館日	-	開館時間	_

建物	棟名	建設年	築年数	延べ面積	構造	大規模修繕	耐震診断	耐震補修
棟1	外屋	平成17年	12		鉄筋コンクリート造			-
	. —				-		_	_
棟2	倉庫	平成17年	12		鉄筋コンクリート造		-	_
棟3	車庫	平成17年	12	347.9	鉄筋コンクリート造	_	-	-
棟4								
棟5								
棟6								

種別	正職員	その他	合計
職員数	77	24	101
%	76%	24%	100%

明和町人口
11,424
(平成29年4月1日現在)

収入	千円	%	支出	千円	%
使用料収入	707	59%	指定管理委託料	0	0%
事業収入	0	0%	人件費(正職員)	535,300	94%
その他	495	41%	人件費(その他)	17,629	3%
			事業等経費	0	0%
			光熱水費	8,527	1%
			修繕費	2,688	0%
			清掃委託料	1,082	0%
			保守点検委託料	6,171	1%
			その他維持管理費	0	0%
			その他		
収入合計①	1,202	100%	支出合計②	571,397	100%

収支(千円) ①-②
<b>▲</b> 570,195

支出構成(累計ベース)	千円	%
指定管理委託料	0	
人件費	552,929	98%
事業費	0	
修繕費	2,688	0%
維持管理費	7,253	1%
その他	0	
合計	562,870	100%

### 1㎡あたり支出内訳(千円)

1㎡あたりの支出額(単位:千円)
117.7
人口1人あたりの支出額(単位:千円)
50.0

人件費	事業費	修繕費	維持管理費	光熱水費	清掃委託料
113.9	0.0	0.6	1.5	1.8	0.2

## 人口1人あたりの支出内訳(千円)

人件費	事業費	修繕費	維持管理費	光熱水費	清掃委託料
48.4	0.0	0.2	0.6	0.7	0.1

利用状況				
利用可能日数	-	年間利用者数(人)	-	
利用日数	-	1日あたり利用者数(人)	-	

# 今後見込まれる修繕工事等

順位	事項	修繕見込金額(千円)	時期
1	非常用発電機設備洪水対策工事	10,000	平成30年
2	エアコン改修工事	120,000	平成31年
3			

## 管理運営上の課題

地方自治体が事務を行うための施設であると同時に、災害時には災害対策本部となるため、災害に強い施設にしなければならない。洪水時においても自家発電力が活用できるよう改修を行い、かつ、経年劣化している箇所については、計画的に修繕を行う

備考	